ПРОТОКОЛ № 2 от 05.04.2022 г.

заседания жюри региональной олимпиады школьников 9-11 классов по профилям «Русский язык»,

«Литература», «Иностранный язык»

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1 Об утверждении победителей и призеров региональной олимпиады школьников 9-11 классов по

профилям «Русский язык», «Литература», «Иностранный язык».

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Утвердить список победителей и призеров региональной олимпиады школьников 9-11 классов по

профилям «Русский язык», «Литература», «Иностранный язык»:

ПРОФИЛЬ «РУССКИЙ ЯЗЫК»

9 КЛАСС

Максимальное количество баллов: 40 баллов

№

п/п

ФИО

Школа Район Руководитель

Баллы

Место Итого

1.

Ивакин

Андрей

Андреевич

МБОУ лицей № 1 имени

семи Героев Советского

Союза, выпускников

школы,

г. Славянска-на-Кубани

МО Славянский

район

Черникова Инна

Георгиевна
30,5 I

2.

Щербань

Дарья

Сергеевна

МБОУ СОШ № 5 им. В.И.

Данильченко

ст. Стародеревянковской

МО Каневской

район

Белоус Ольга

Богдановна
30,5 I

3.

Иняхина

Виктория

Михайловна

МБОУ СОШ № 39

х. Трудобеликовского

МО

Красноармейски

й район

Купаева Венера

Дамировна
27,8 II

4.

Мартыненко

Ангелина

Олеговна

МБОУ СОШ № 32 имени

Героя Социалистического

Труда ст. Новоминской

МО Каневской

район

Ящик Надежда

Григорьевна
26,3 III

5.

Черкашина

Виктория

Николаевна

МБОУ СОШ № 2

г. Темрюка

МО Темрюкский

район

Милютина

Ольга

Николаевна

26,3 III

ПРОФИЛЬ «РУССКИЙ ЯЗЫК»

10 КЛАСС

Максимальное количество баллов: 40 баллов

№

п/

п

ФИО Школа Район Руководитель
Баллы

Место Итого

1.
Князева Анна

Андреевна

МБОУ СОШ № 15 имени

Героя Российской

Федерации Е.Д. Шендрика

ст. Роговской

МО

Тимашевский

район

Бородавка

Людмила

Николаевна

31,7 I

2.

Боталова

Валерия

Владимировна

МБОУ «Гимназия» имени

Героя Советского Союза

Ю.А. Гагарина

ст. Каневской

МО Каневской

район

Серая Татьяна

Валентиновна
23,5 II

3.

Косенко

Виталина

Романовна

МБОУ СОШ № 5 имени

Героя Советского Союза

В.Ф. Маргелова

г. Славянска-на-Кубани

МО

Славянский

район

Буряк Ирина

Викторовна
23,5 II

ПРОФИЛЬ «РУССКИЙ ЯЗЫК»

11 КЛАСС

Максимальное количество баллов: 40 баллов

№

п/

п

ФИО Школа Район Руководитель

Баллы

Место Итого

1.

Агаджанян

Виктория

Артуровна

МБОУ «Гимназия» имени

Героя Советского Союза

Ю.А. Гагарина

ст. Каневской

МО Каневской

район

Серая Татьяна

Валентиновна
25,2 I

2.

Лобанова

Виктория

Юрьевна

МБОУ лицей № 4 имени

кавалера ордена Красной

Звезды С.Н. Малика и

кавалера ордена Мужества

А.Н. Ливеровского

г. Славянска-на-Кубани

МО

Славянский

район

Петрова Анна

Анатольевна
24 II

3.

Гребенюк

Алина

Руслановна

МБОУ СОШ № 16 имени

Героя России гвардии

майора С.Г. Таранца

г. Славянска-на-Кубани

МО

Славянский

район

Шкабарня Инна

Алексеевна
24 II

4.

Згерская

Анастасия

Евгеньевна

МБОУ «Гимназия» имени

Героя Советского Союза

Ю.А. Гагарина

ст. Каневской

МО  Каневской

район

Серая Татьяна

Валентиновна
23 III

ПРОФИЛЬ «ЛИТЕРАТУРА»

9 КЛАСС

Максимальное количество баллов: 20 баллов

№

п/

п

ФИО Школа Район Руководитель Баллы Место

Итого

1.  Надеина

Екатерина

Сергеевна

МБОУ «Гимназия» имени

Героя Советского Союза

Ю.А. Гагарина

ст. Каневской

МО

Каневской

район

Бугаева Инна

Сергеевна

16 I

2.  Белая Марина

Игоревна

МБОУ «Гимназия» имени

Героя Советского Союза

Ю.А. Гагарина

ст. Каневской

МО

Каневской

район

Бугаева Инна

Сергеевна

15,5 II

3.  Михайловская

Анастасия

Геннадьевна

МБОУ СОШ № 32 имени

Героя Социалистического

Труда И.Н. Переверзева

ст. Новоминской

МО Каневской

район

Ящик Надежда

Григорьевна

15 III

ПРОФИЛЬ «ЛИТЕРАТУРА»

10 КЛАСС

Максимальное количество баллов: 20 баллов

№

п/

п

ФИО Школа Район Руководитель Баллы Место

Итого

1.  Парфиненко

Елизавета

Олеговна

МБОУ СОШ № 5 имени

Героя Советского Союза

В.Ф. Маргелова

г. Славянска-на-Кубани

МО

Славянский

район

Буряк Ирина

Викторовна

15 I

2.  Веретенникова

Инна

Андреевна

МБОУ СОШ № 44 имени

Ф.А. Щербины

ст. Новодеревянсковской

МО Каневской

район

Илюшко Ольга

Михайловна

13.5 II

3.  Махинько

Виктория

Владимировна

МБОУ «Гимназия» имени

Героя Советского Союза

Ю.А. Гагарина

ст. Каневской

МО Каневской

район

Бугаева Инна

Сергеевна

10 III

ПРОФИЛЬ «ЛИТЕРАТУРА»

11 КЛАСС

Максимальное количество баллов: 20 баллов

№

п/

п

ФИО Школа Район Руководитель
Баллы

Место Итого

1.
Данилова

Софья Павловна

МАОУ СОШ № 7 имени

Героя России

А.Г. Ковалева

ст. Полтавской

МО

Красноармейский

район

Дорожина

Светлана

Васильевна

18 I

2.

Туманова

Виктория

Алексеевна

МБОУ гимназия имени

выдающегося педагога и

ученого

В.А. Сухомлинского

ст. Азовской

МО Северский

район

Недавняя

Валентина

Владимировна

15,5 II

ПРОФИЛЬ «ИНОСТРАННЫЙ ЯЗЫК»

10 КЛАСС

Максимальное количество баллов: 90 баллов

№

п/

п

ФИО Школа Район Руководитель Баллы Место

Итого

1.  Афанасьева

Алина

Евгеньевна

МБОУ лицей № 4 имени

кавалера ордена Красной

Звезды С.Н. Малика и

кавалера ордена Мужества

А.Н. Ливеровского

г. Славянска-на-Кубани

МО

Славянский

район

Вознюк Юлия

Валерьевна

72 I

2.  Родионов

Павел

Сергеевич

МБОУ лицей № 4 имени

кавалера ордена Красной

Звезды С.Н. Малика и

кавалера ордена Мужества

А.Н. Ливеровского

г. Славянска-на-Кубани

МО

Славянский

район

Айрапетян

Наринэ

Эдуардовна

65 II

3.  Амирян Генрик

Арцрунович

МБОУ СОШ № 17 имени

Героя Советского Союза

генерал-майора

В.В. Колесника г.

Славянска-на-Кубани

МО

Славянский

район

Дѐгтева Юлия

Георгиевна

60 III

ПРОФИЛЬ «ИНОСТРАННЫЙ ЯЗЫК»

11 КЛАСС

Максимальное количество баллов: 90 баллов

№

п/

п

ФИО Школа Район Руководитель
Баллы

Место Итого

1.

Бондаренко

Юлия

Сергеевна

МБОУ СОШ № 5 имени

Героя Советского Союза

В.Ф. Маргелова

г. Славянска-на-Кубани

МО

Славянский

район

Решитько Елена

Валерьевна
60 I

2.

Соловьева

Олеся

Алексеевна

МБОУ СОШ № 5 имени

Героя Советского Союза

В.Ф. Маргелова

г. Славянска-на-Кубани

МО

Славянский

район

Решитько Елена

Валерьевна
50 II

3.

Абдуллин

Булат

Тагирович

МБОУ СОШ № 5 имени

Героя Советского Союза

В.Ф. Маргелова

г. Славянска-на-Кубани

МО

Славянский

район

Решитько Елена

Валерьевна
49 III

2. Не определять победителей и призеров региональной олимпиады школьников по профилю

«Иностранный язык» среди участников 9 классов в соответствии с п. 2.7 Положения о региональной

олимпиаде в связи с отсутствием участников, набравших за выполненные задания более половины баллов

от максимального числа.